
2020年 3月吉日 

 

ＦＦＴ工法協会 各位 

 

 

事務局 

 

 

 

『 下水道管路更生管理技士・技術研修 （FFT-S 工法）・（ストリング工法） 』 

（品確協一次更新講習及び二次技術研修）開催中止のお知らせとお詫び 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動にご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 

この度 3月 6日(金)名古屋、3月 11日(水)尼崎にて開催を予定しておりました『下水道管

路更生管理技士・技術研修 （FFT-S工法）・（ストリング工法） 』（品確協一次更新講習及

び二次技術研修）を、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の対応に伴い、開催中止と

決定いたしました。 

すでにお申し込みが完了している段階での開催中止となり、深くお詫び申し上げますと

共に、なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

尚、本年度に有効期限が満了となられる方でも、次年度に更新講習を受講し合格して頂

ければ、資格者証は有効となります。 

但し、次年度の一次更新講習は従来の当協会(品確協の代行)で開催する会場開催の形態か

ら、品確協が導入するインターネットを活用したオンライン更新基礎講習(e－ラーニング)

に切り替わります。オンライン更新基礎講習につきましては日本管路更生工法品質確保協

会からオンライン更新基礎講習開始のご案内が郵送されますので、そちらでご確認をお願

いいたします。 

また二次技術研修につきましても、新規の方は現在同様の会場研修に、更新の方はイン

ターネットを活用したオンライン研修を予定しております。詳細につきましては当協会よ

りあらためてご案内させていただきます。 

またご不明な点がありましたら、お手数ですが下記までお問合せ願います。 

FFT工法協会大阪事務局 06-6453-7170 担当：林、森地 

                                   以 上 


